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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 07622210418654/4025700000002/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 07622210418654
Gültig-ab Datum (-zeit) 02.03.2023 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4025700000002
Datenverantwortlicher: Name Mondelez Deutschland GmbH GB Snacks
Artikelkurzbeschreibung (de) TONE 904G MIX STD
Artikelkurzbeschreibung (en) TOBLERONE 904G MIX
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 02.03.2015 00:00
Publikationdatum (-zeit) 03.03.2023 11:06
Frühestes Versanddatum (-zeit) 02.03.2015 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer 4008944
Liefereinheit Nein (false)
Fakturiereinheit Ja (true)
Bestelleinheit Nein (false)
Konsumenteneinheit Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Tafelschokoladen, massiv (0810)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren -

Süßwaren (10000045)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Dienstleistung Nein (false)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 /
999)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.

(LOW)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Wert 18069019
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und

Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU)
(INTRASTAT)

Nettofüllmenge
Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)

Nettofüllmenge 904
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Bruttogewicht 1019
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 904
Nettogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Hersteller

Hersteller (Nr.: 1 / 999)
Hersteller: Name Mondelez Deutschland GmbH GB Snacks
Hersteller: GLN 4025700000002
Zusätzliche Identifikation des Herstellers (Nr.: 1 / 999)

Zusätzliche Identifikation des Herstellers 07622210418654
Zusätzliche Identifikation des Herstellers: Art Für internen Gebrauch 1 (FOR_INTERNAL_USE_1)

Markenname TOBLERONE
Markeninhaber: GLN 4025700000002
Markeninhaber: Name Mondelez Deutschland GmbH GB Snacks
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
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Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Schokoladenmischung von Milchschokolade, weisser Schokolade und
dunkler Schokolade mit Honig-und Mandel-Nougat (DE: Honig- und
Mandel-Torrone) (10%).

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:
Reihenfolge

1

Artikelkurzbeschreibung (de) TONE 904G MIX STD
Artikelkurzbeschreibung (en) TOBLERONE 904G MIX
Funktionsbezeichnung (de) SCHOKOLADE
Funktionsbezeichnung (en) CHOCOLATE
Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbeschreibung TOBLERONE CHOCOLATE 904 GR

Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)
Artikelbeschreibung TOBLERONE DUNKEL UND MILCH UND WEISS SCHOKOLADE 904 GR

Label: Beschreibung
Label: Beschreibung (Nr.: 1 / 999)

Label: Beschreibung TOBLERONE 904G MIX
Label: Beschreibung (Nr.: 2 / 999)

Label: Beschreibung TONE 904G MIX STD
Variante

Variante (Nr.: 1 / 999)
Variante DUNKEL UND MILCH UND WEISS

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (de)

Kakao: 28 % mindestens in der Milchschokolade. Kakao: 50 % mindestens
in der dunklen Schokolade.

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 /
999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten STORE IN A DRY PLACE. PROTECT FROM HEAT.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 2 /
999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Trocken lagern und vor Wärme schützen.
Kontaktinformation für Konsumenten

Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)
Kontaktname Inverkehrbringer Mondelez Deutschland GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer D-28078 Bremen.

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)

Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://s7d2.scene7.com/is/image/

mondelezglobalstage1/07622210418654_C1N1?wid=3500&hei=350
0&fmt=JPEG&pathEmbed=1&printRes=300

Datei: Name 07622210418654_C1N1
Datei: Gültig ab 01.03.2023 00:00
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname JPEG
Datei: Pixelhöhe 3500
Datei: Pixelbreite 3500
Datei: Primär zu verwendende Datei Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflösung 300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 3500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 3500
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Freisteller (closed), points:16
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 669821
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)

https://s7d2.scene7.com/is/image/mondelezglobalstage1/07622210418654_C1N1?wid=3500&hei=3500&fmt=JPEG&pathEmbed=1&printRes=300
https://s7d2.scene7.com/is/image/mondelezglobalstage1/07622210418654_C1N1?wid=3500&hei=3500&fmt=JPEG&pathEmbed=1&printRes=300
https://s7d2.scene7.com/is/image/mondelezglobalstage1/07622210418654_C1N1?wid=3500&hei=3500&fmt=JPEG&pathEmbed=1&printRes=300
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Datei: Code der Art Produktabbildung zum Zwecke der visuellen Prüfung
(VISUAL_VERIFICATION_IMAGE)

Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://s7d2.scene7.com/is/image/
mondelezglobalstage1/07622210418654_l1?wid=4189&hei=1019&
fmt=JPEG&pathEmbed=1&printRes=200

Datei: Name 07622210418654_l1
Datei: Gültig ab 01.03.2023 00:00
Datei: Formatname JPEG
Datei: Pixelhöhe 1019
Datei: Pixelbreite 4189
Datei: Primär zu verwendende Datei Nein (FALSE)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code SCHWEIZ (756)
Herkunftsort / Herkunftsangabe

Herkunftsort / Herkunftsangabe (Nr.: 1 / 999)
Herkunftsort / Herkunftsangabe Hergestellt in der Schweiz.

Chargenführung Ja (true)
Frischedatum auf Verpackung: Art

Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)
Frischedatum auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 180
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 360
Größenbezeichnung (de) e 904 g 113 Toblerone
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)
Allergen: Code Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)
Allergen: Code Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)
Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)
Allergen: Code Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Ernährungshinweise: Ernährungsart
Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren
Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)

Ernährungsart auf Verpackung Nein (FALSE)
Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 2 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Kosher - Jüdisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend (KOSHER)
Ernährungsart auf Verpackung Ja (TRUE)

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 3 / 999)
Ernährungshinweise: Ernährungsart Halal - Islamisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend (HALAL)
Ernährungsart auf Verpackung Ja (TRUE)

Anzahl der Portionen pro Packung 113
Nährwertinformationen

Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

https://s7d2.scene7.com/is/image/mondelezglobalstage1/07622210418654_l1?wid=4189&hei=1019&fmt=JPEG&pathEmbed=1&printRes=200
https://s7d2.scene7.com/is/image/mondelezglobalstage1/07622210418654_l1?wid=4189&hei=1019&fmt=JPEG&pathEmbed=1&printRes=200
https://s7d2.scene7.com/is/image/mondelezglobalstage1/07622210418654_l1?wid=4189&hei=1019&fmt=JPEG&pathEmbed=1&printRes=200
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Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 527,000
Energie [kJ] 2203,000
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 29,000
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 17,000
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 59,000
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Ballaststoffe (FIBTG)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 3,400
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 57,000
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 5,800
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,110
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Portion (PTN)
Tagesdosis Referenzwert Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000

kcal).
Portionsgröße: Beschreibung 24 g = 3 Toblerone.
Portionsgröße: Wert 24,000
Portionsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 127,000
Energie [kJ] 529,000
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Energie: % der Referenzmenge 6
Energie: % der Referenzmenge Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
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Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nährwertangaben: Wert 7,000
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 10
Nährwertangaben: % der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 4,100
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 21
Nährwertangaben: % der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 14,000
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 5
Nährwertangaben: % der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Ballaststoffe (FIBTG)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,800
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 0
Nährwertangaben: % der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 14,000
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 15
Nährwertangaben: % der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 1,400
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 3
Nährwertangaben: % der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,030
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 1
Nährwertangaben: % der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)
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Zutatenliste Zutaten: Zucker, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter,
Honig (3%), BUTTERREINFETT, MANDELN (1,6%), Emulgator
(SOJALECITHINE), EIKLAR, Aroma.

Zutatenliste Reihenfolge 1
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)
Allergen: Code Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)
Allergen: Code Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)
Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)
Allergen: Code Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergenhinweise (de) VOLLMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, MANDELN, SOJALECITHINE,
EIKLAR

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 170
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 185
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 185
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart Tube (TU)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE5558962419091
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)
Temperaturbedingungen: Code Frisch - war niemals gefroren (FRESH)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C] 10
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] 20
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] 10
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] 20
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] 10
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] 20

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Änderung (CHN)
DQX Non Visual Validation Nein (false)
Erstellt von admin
Erstellt am 29.06.2015 20:52
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 03.03.2023 17:22
Empfänger GLN 4000008000008


